ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
 городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики  Мордовия
Является официальным печатным
изданием   городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района

04 июля  2024 года	                                                                                                                                   № 36
Совет депутатов городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики Мордовия
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 04 июля 2024 г.	               №78
                                                            г.Ардатов

  Об утверждении отчета об исполнении бюджета
  городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального
  района Республики Мордовия за 2023 год

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия решил:
 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия за 2023 год:
· по доходам в сумме   - 125873941,20 рублей,
· по расходам в сумме – 126976820,38 рублей
и со следующими показателями:
· по доходам бюджета городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия согласно приложения 1;
· по распределению расходов бюджета городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия по разделам, подразделениям, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации согласно приложения 2;
· по ведомственной структуре расходов городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия согласно приложения 3.
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене.

      Глава городского
      поселения Ардатов                                                                 Н.К.Мельникова

	Приложение  1

	 к решению Совета депутатов

	городского поселения Ардатов

	 от 04.07.2024 г. №78

	Доходы бюджета Администрации городского поселения Ардатов за 2023 год

	Код дохода по КД
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	% выполнения

	000 8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета – ИТОГО
	125 873,90
	125 873,90
	100,0

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Собственные доходы
	19489,9
	19492,5
	100,0

	000 0 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	8281
	9789,3
	118,2

	000 1 03 02200 01 0000 110
	Налоги на товары (работы и услуги) реализуемые на территории Российской Федерации (акцизы на ГСМ)
	3432,2
	3432,2
	100,0

	000 1 06 00100 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2300,3
	2377,7
	103,4

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4146,6
	3315,3
	80,0

	000 1 05 03000 00 0000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	249,6

	0,0

	000 1 11 00000 00 0000 120
	Арендная плата за земли
	253,1
	301,1
	119,0

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Плата за пользование жилыми помещениями по договорам социального найма
	27
	6
	22,2

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	800
	282,7
	35,3

	000 2 02 2999913  0000  150
	Прочие субсидии бюджетам городсих поселений
	16346,2
	16346,2
	100,0

	000 2 070503013  0000    150
	Прочие бевозмездные поступления
	33
	29,5
	89,4

	000 2 0230024 13   0000   150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	4,8
	4,8
	100,0

	000 2 02454241313  0000  150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	70000000.0
	70000000.0
	100,0

	000 2 022555513  0000   150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	20000000.0
	20000000.0
	100,0

Приложение 3
	к решению Совета депутатов

	городского поселения Ардатов

	 от 04.07.2024 г. №78

	Ведомственная структура расходов бюджета администрации городского поселения Ардатов

	Наименование показателя
	Код расходоа по бюджетной классификации
	Утверждено

	Итого расходов

	126 976 820,38

	Центральный аппарат
	01
	04
	00000
	00000
	000
	6 005 412,82

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	65200 00000
	129
	213
	831044,38

	Заработная плата
	01
	04
	65000 00000
	121
	211
	3704280,54

	Работы и услуги по содержанию имущества
	01
	04
	65200 41120
	244
	225
	43071,51

	Услуги связи
	01
	04
	65200 41120
	244
	221
	109244,74

	Коммунальные услуги
	01
	04
	65200 41120
	000
	223
	123648,33

	Прочие услуги
	01
	04
	65200 41120
	244
	226
	278680,45

	Прочие услуги
	01
	04
	65200 41120
	123
	226
	66595,00

	Налоги
	01
	04
	65200 41120
	850
	296
	161826,60

	Прочие расходы
	01
	04
	00000 00000
	000
	266
	6528,04

	Увеличение стоимости основных средств
	01
	04
	65200 41120
	244
	310
	213937,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	65200 41120
	244
	340
	466556,13

	Дорожное строительство
	04
	09
	00000 00000
	 000
	000
	19 330 482,05

	Работы и услуги по содержанию имущества
	04
	09
	00000 00000
	244
	225
	17685614,05

	Прочие работы, услуги
	04
	09
	00000 00000
	244
	226
	119120,00

	Транспортные услуги
	04
	09
	00000 00000
	244
	222
	14192,00

	Транспортные услуги
	04
	09
	00000 00000
	414
	228
	1082000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	04
	09
	00000 00000
	000
	340
	429556,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	00000 00000
	000
	000
	185799,35

	Работы и услуги по содержанию имущества
	05
	01
	00000 00000
	000
	225
	185799,35

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	00000 00000
	000
	000
	1 415 659,47

	Прочие работы и услуги
	05
	02
	00000 00000
	000
	223
	918 590,17

	Прочие работы и услуги
	05
	02
	00000 00000
	414
	228
	130 426,50

	Прочие работы и услуги
	05
	02
	00000 00000
	244
	225
	347734,48

	Прочие работы, услуги
	05
	02
	00000 00000
	244
	226
	18908,32

	Жилищно-комунальное хозяйство
	05
	03
	00000 00000
	000
	000
	99 228 032,84

	Уличное освещение
	05
	03
	00000 00000
	244
	223
	1 231 279,31

	Транспортные услуги
	05
	03
	00000 00000
	244
	222
	116000,00

	Услуги по содержанию имущества
	05
	03
	00000 00000
	244
	225
	69 535 989,84

	Прочие услуги
	05
	03
	00000 00000
	000
	226
	23 527 227,20

	Увеличение стоимости материальных запасов
	05
	03
	00000 00000
	000
	340
	1087245,87

	Иные расходы
	05
	03
	00000 00000
	244
	310
	3 706 908,62

	Прочие работы и услуги
	01
	13
	00000 00000
	000
	000
	362628,17

	Прочие работы и услуги
	01
	13
	00000 00000
	244
	226
	111000,00

	Прочие работы и услуги
	01
	13
	00000 00000
	000
	223
	142 347,63

	Прочие расходы
	01
	13
	00000 00000
	850
	297
	8 531,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	13
	00000 00000
	244
	340
	100749,54

	Физкультура и спорт
	11
	01
	89100 42040
	244
	296
	16500,00

	Физкультура и спорт
	11
	01
	89100 42040
	244
	340
	16500,00

	Пенсии, пособия выплачиваемые органами сектора государственного управления
	10
	01
	89100 03010
	312
	264
	425 772,60

	Погашение  государственного внутреннего муниципального долга
	13
	01
	89100 41240
	730
	231
	57,35

	Противопожарные меры
	03
	10
	8910042120
	244
	000
	6 475,95

	арендная плата
	05
	03
	00000 00000
	244
	224
	18 000,00

	арендная плата
	05
	03
	00000 00000
	244
	221
	2000,00

	арендная плата
	05
	03
	00000 00000
	244
	297
	2682,00

	                                                                                                                                                                                                      Приложение 2

	                                                                                                                                                                                                                                              к решению Совета депутатов

	                                                                                                                                                                                                                                              городского поселения

	                                                                                                                                                                                                                                              Ардатов от_04.07.2024 г. № 78

	Распределение расходов бюджета городского поселения Ардатов за 2023 г

	по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной

	классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код расхода бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% выполнения

	Итого расходов

	127 111,90
	126 976,80
	99,80

	Центральный аппарат
	01
	04
	65200 41110
	000
	3621,00
	3621,00
	100

	Глава Администрации
	01
	04
	65100 41140
	000
	920,80
	920,80
	100

	Дорожное строительство
	04
	09
	00000 00000
	000
	19460,00
	19 330,40
	96,60

	Жилищное  хозяйство
	05
	01
	00000 00000
	000
	185,70
	185,70
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	00000 00000
	000
	1415,60
	1415,60
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	03
	00000 00000
	000
	98695,10
	98695,10
	100

	Пенсии, пособия выплачиваемые органами сектора гос.управления
	10
	01
	89100 03010
	312
	425,70
	425,70
	100

	Физкультура и спорт
	11
	01
	89100 42040
	244
	16,50
	16,50
	100

	Реализация гос.функций ,связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	89100 41210
	000
	362,60
	362,60
	100

	Приобретение услуг, нефинансовых активов.
	01
	04
	65200 41120
	000
	1458,70
	1458,70
	100

	Составление административных протоколов
	01
	04
	19203 77150
	244
	4,80
	4,80
	100

	Проведение работ по борьбе с пожарами
	03
	10
	8910042120
	244
	6,50
	6,50
	100

	Погашение государственного внутреннего муниципального долга
	13
	01
	89100 41240
	730
	0,05
	0,05
	100

Информационный  бюллетень  Ардатовского городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  № 36 от 04.07.2024 г.
Учредитель: Совет  депутатов  городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  Республики  Мордовия
Тираж: 3 экз.